

"СОГЛАСОВАНО"



"УТВЕРЖДАЮ"



(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Замена стояков канализации, холодного и горячего водоснабжения в многоквартирном доме по адресу: Московская область, г. Красногорск, ул. Ленина, д. 47, корп. 3

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Техническое задание

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	761,90	4 524,00 тыс. руб.
Строительные работы	761,90	4 216,20 тыс. руб.
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	4 581,40	4 581,40 чел.-ч.
Средства на оплату труда	41,52	1 140,72 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 Московской области (редакция 2014 г) февраль 2019 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета: Замена магистрали и стояков ХВС

Раздел: Демонтажные работы											
1	ТЕРр 65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм	100 м	11,1	328,73						
		Объем: 11,1=(480+630)/100									
		Зарплата			288,02		3 197,02				
		Эксплуатация машин			7,09		78,70		27,54	88 045,99	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,35		14,99		9,45	743,71	
		Материальные ресурсы			33,62		373,18		27,54	412,69	
		НР от ФОТ	%	74			373,18		9,26	3 455,67	
		СП от ФОТ	%	50			2 376,89		74	65 459,42	
		Затраты труда	чел-ч	34,66			1 606,01		50	44 229,34	
							7 631,80			201 934,13	384,73
2	ТЕРр 65-1-2	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм	100 м	1,5	565,54						
		Объем: 1,5=150/100									
		Зарплата			495,44		743,16				
		Эксплуатация машин			12,15		18,23		27,54	20 466,63	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,30		3,45		9,44	172,04	
		Материальные ресурсы			57,95		86,93		27,54	95,01	
		НР от ФОТ	%	74			86,93		9,26	804,93	
		СП от ФОТ	%	50			552,49		74	15 215,61	
		Затраты труда	чел-ч	59,62			373,31		50	10 280,82	
							6 311,80			201 934,13	384,73
Итого по разделу: Демонтажные работы							1 774,12			46 940,03	89,43
							9 405,92			248 874,16	474,16

Прямые затраты											
Стоимость материальных ресурсов										113 688,97	
Стоимость материалов										4 260,60	
Эксплуатация машин										4 260,60	
ЗП машинистов										915,75	
Основная ЗП рабочих										507,70	
Строительные работы с НР и СП										108 512,62	
Трудозатраты строителей										248 874,16	
Трудозатраты машинистов										474,16	
Накладные расходы										1,37	
Сметная прибыль										80 675,03	
Всего с НР и СП										54 510,16	
										248 874,16	

Раздел: Строительные работы											
3	ТСНБ 16-04-005-3	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 32 мм	100 м	4,8	1 162,08						
		Объем: 4,8=480/100									
		Зарплата			729,80		3 503,04				
		Эксплуатация машин			401,85		1 928,88		27,54	96 473,72	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,25		1,20		5,09	9 818,00	
		Материальные ресурсы			30,43		146,06		27,54	33,05	
		НР от ФОТ	%	128			4 036,88		3,1	452,80	
		СП от ФОТ	%	83			2 472,24		115	110 982,79	
		Затраты труда	чел-ч	76,74			2 472,24		71	68 519,81	
							12 087,10			286 247,12	368,35
4	ТССЦ 302-3356	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения PN10 SDR 11, диаметром 32 мм, толщина стенки 2,9 мм	м	480	27,93						
							13 406,40			32 443,49	368,35
							13 406,40			32 443,49	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	ТССЦ 302-1912	Кран шаровый муфтовый 11Б41п для воды, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 32 мм	шт.	30	123,83		3 714,90	302-1912	4,75	17 645,78	0,00
6	ТССЦ 302-1911	Кран шаровый муфтовый 11Б41п для воды, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 25 мм	шт.	26	73,33		1 906,58	302-1911	4,85	9 246,91	0,00
7	ТССЦ 302-1909	Кран шаровый муфтовый 11Б41п для воды, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 15 мм	шт.	326	32,93		10 735,18	302-1909	3,47	37 251,07	0,00
8	ТСНБ 16-04-005-4	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 40 мм Объем: 6,3=630/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м	6,3	1 026,32		4 139,98 2 151,95 1,58 173,88 4 771,08 2 921,87	16-04-005-4	27,54 5,11 27,54 3,15 115 71	114 015,10 10 996,48 43,38 547,72 131 167,25 80 981,52	0,00
9	ТССЦ 302-3357	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения PN10 SDR 11, диаметром 40 мм, толщина стенки 3,7 мм	м	630	41,40		26 082,00	302-3357	2,49	64 944,18	435,33
10	ТСНБ 16-04-005-8	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 90 мм Объем: 1,5=150/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м	1,5	1 267,92		1 172,58 630,96 2,06 98,34 1 353,19 828,71	16-04-005-8	27,54 5,12 27,54 5,49 115 71	32 292,85 3 230,52 56,59 539,89 37 201,86 22 968,10	0,00
11	ТССЦ 302-3361	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения PN10 SDR 11, диаметром 90 мм, толщина стенки 8,2 мм	м	150	201,33		30 199,50	302-3361	2,39	72 176,81	123,30
Итого по разделу: Строительные работы							30 199,50			72 176,81	0,00
							116 374,20			953 896,65	926,98
										502 075,32	
										235 248,65	
										235 248,65	
										24 045,00	
										133,02	
										242 781,67	
										953 896,65	
										926,98	
										0,39	
										279 351,90	
										172 469,43	
										953 896,65	
Раздел: Вывоз мусора											
12	ТССЦ 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 Т ГРУЗА	2,952	36,34		31,85	т01-01-01-041			
		Зарплата			4,15						
		Эксплуатация машин			32,19		95,02		12,48	397,51	
		Затраты труда	чел-ч	0,5777					12,48	1 185,91	
13	ТССЦ 03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	1 Т ГРУЗА	2,952	15,35		126,87				1,71
		Эксплуатация машин			15,35						1,71
Итого по разделу: Вывоз мусора							45,31			370,66	0,00
							172,18			1 954,08	1,71
										1 954,08	
										1 556,57	
										397,51	
										1 954,08	
										1,71	
Итого по локальной смете: Замена магистрали и стояков ХВС							125 952,30			1 204 724,89	1 402,84
										617 718,37	
										239 509,25	
										239 509,25	
										26 517,32	
										640,72	
										351 691,80	
										1 204 724,89	
										1 402,84	
										1,75	
										360 026,93	
										226 979,59	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего с НР и СП									
		Итого								1 204 724,89	
		Затраты на компенсацию НДС при УСН (МАТ+(ЭММ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15+ОБОРУД)*0,2								1 204 724,89	
		Всего								72 213,88	
										1 276 938,77	

Локальная смета: Замена магистрали и стояков ГВС

Раздел: Демонтажные работы

14	ТЕРр 65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм	100 м								
		Объем: 9,6=(540+420)/100		9,6	328,73						
		Зарплата						65-1-1			
		Эксплуатация машин			288,02		2 764,99				
		в т.ч. зарплата машинистов			7,09		68,06		27,54	76 147,88	
		Материальные ресурсы			1,35		12,96		9,45	643,20	
		НР от ФОТ			33,62		322,75		27,54	356,92	
		СП от ФОТ		%	74		2 055,68		9,26	2 988,68	
		Затраты труда		%	50		1 388,98		74	56 613,55	
			чел-ч		34,66				50	38 252,40	
15	ТЕРр 65-1-3	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 100 мм	100 м				6 600,46			174 645,71	332,74
		Объем: 3=300/100		3	717,01						
		Зарплата						65-1-3			
		Эксплуатация машин			634,72		1 904,16				
		в т.ч. зарплата машинистов			15,93		47,79		27,54	52 440,57	
		Материальные ресурсы			3,51		10,53		9,82	469,30	
		НР от ФОТ			66,36		199,08		27,54	290,00	
		СП от ФОТ		%	74		1 416,87		9,26	1 843,48	
		Затраты труда		%	50		957,35		74	39 020,62	
			чел-ч		76,38				50	26 365,29	

Итого по разделу: Демонтажные работы

							4 525,25			120 139,26	229,14
							11 125,71			294 784,97	561,88
		Прямые затраты									
		Стоимость материальных ресурсов								134 533,11	
		Стоимость материалов								4 832,16	
		Эксплуатация машин								4 832,16	
		ЗП машинистов								1 112,50	
		Основная ЗП рабочих								646,92	
		Строительные работы с НР и СП								128 588,45	
		Трудозатраты строителей								294 784,97	
		Трудозатраты машинистов								561,88	
		Накладные расходы								1,74	
		Сметная прибыль								95 634,17	
		Всего с НР и СП								64 617,69	
										294 784,97	

Раздел: Строительные работы

16	ТСНБ 16-04-005-3	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 32 мм	100 м	4,2	1 162,08						
		Объем: 4,2=420/100									
		Зарплата						16-04-005-3			
		Эксплуатация машин			729,80		3 065,16				
		в т.ч. зарплата машинистов			401,85		1 687,77		27,54	84 414,51	
		Материальные ресурсы			0,25		1,05		5,09	8 590,75	
		НР от ФОТ			30,43		127,81		27,54	28,92	
		СП от ФОТ		%	128	*0,9=115,2	3 532,27		3,1	396,20	
		Затраты труда		%	83	*0,85=70,55	2 163,21		115	97 109,94	
			чел-ч		76,74				71	59 954,84	
17	ТССЦ 302-3356	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения PN10 SDR 11, диаметром 32 мм, толщина стенки 2,9 мм	м	420	27,93		11 730,60		302-3356	2,42	28 388,05
							11 730,60				0,00
18	ТССЦ 302-1912	Кран шаровый муфтовый 11Б41п для воды, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 32 мм	шт.	30	123,83		3 714,90		302-1912	4,75	17 645,78
							3 714,90				0,00
19	ТССЦ 302-1911	Кран шаровый муфтовый 11Б41п для воды, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 25 мм	шт.	26	73,33		1 906,58		302-1911	4,85	9 246,91
							1 906,58				0,00
20	ТССЦ 302-1909	Кран шаровый муфтовый 11Б41п для воды, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 15 мм	шт.	326	32,93		10 735,18		302-1909	3,47	37 251,07
							10 735,18				0,00
21	ТСНБ 16-04-005-4	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 40 мм	100 м	5,4	1 026,32						
		Объем: 5,4=540/100									
		Зарплата						16-04-005-4			
		Эксплуатация машин			657,14		3 548,56				
		в т.ч. зарплата машинистов			341,58		1 844,53		27,54	97 727,23	
		Материальные ресурсы			0,25		1,35		5,11	9 425,56	
		НР от ФОТ			27,60		149,04		27,54	37,18	
		СП от ФОТ		%	128	*0,9=115,2	4 089,50		3,15	469,48	
		Затраты труда		%	83	*0,85=70,55	2 504,46		115	112 429,07	
			чел-ч		69,1				71	69 412,73	
22	ТССЦ 302-3357	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения PN10 SDR 11, диаметром 40 мм, толщина стенки 3,7 мм	м	540	41,40		22 356,00		302-3357	2,49	55 666,44
							22 356,00				0,00
23	ТСНБ 16-04-005-9	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 110 мм	100 м	3	1 485,94						
		Объем: 3=300/100									
								16-04-005-9			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем: 6,83=683/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда			582,05 5,00 2,16		3 975,40 34,15 14,75		27,54 12,43 27,54	109 482,56 424,48 406,29	
			% %	74 50			2 952,71 1 995,08		74	81 317,75	
			чел-ч	68,8					50	54 944,43	
30	ТЕРр 65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопров ода с фасонным и частями		4,5	731,64		65-2-2		246 169,22	469,90 469,90
		Объем: 4,5=450/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда				721,64 10,00 4,32	3 247,38 45,00 19,44		27,54 12,43 27,54	89 432,85 559,35 535,38	
			% %	74 50			2 417,45 1 633,41		74 50	66 576,49 44 984,12	
			чел-ч	85,3							
Итого по разделу: Демонтажные работы							7 343,24			201 552,81	383,85
							16 300,58			447 722,03	853,75
		Прямые затраты Эксплуатация машин ЗП машинистов Основная ЗП рабочих Строительные работы с НР и СП Трудозатраты строителей Трудозатраты машинистов Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП								199 899,24 983,83 941,67 198 915,41 447 722,03 853,75 2,53 147 894,24 99 928,55 447 722,03	
31	ТЕР 16-04-004-1	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм Объем: 6,83=683/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м трубопров ода		6,83	1 686,36		16-04-004-1			
							563,25 9,53 0,73 1 113,58		27,54 9,98 27,54	105 946,31 649,60 137,31	
			% %	128 83)*0,9=115,2)*0,85=70,55		7 605,75 4 437,49		5,64	42 896,44 121 996,16	
31,1	ТССЦ 507-4329	Исключен Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром 50 мм	чел-ч	59,92			2 717,58		115 71	75 319,37	409,25
			м	-681,634	10,88		- 7 416,18		5,56	- 41 233,95	
32	ТССЦ 302-1324	Трубопроводы для внутренней канализации из поливинилхлоридных труб диаметром 50 мм	м	683	47,47		32 422,01	302-1324	3,14	101 805,11	409,25
							32 422,01			101 805,11	0,00
33	ТЕР 16-04-004-2	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром 110 мм Объем: 4,5=450/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м трубопров ода		4,5	5 174,42		16-04-004-2			
							524,80 40,61 3,44 4 609,01		27,54 9,56 27,54	65 038,46 1 747,04 426,32	
			% %	128 83)*0,9=115,2)*0,85=70,55		20 740,55 2 738,40		4,06	84 206,61 75 284,50	
33,1	ТССЦ 507-4330	Исключен Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром 110 мм	чел-ч	55,83			1 677,03		115 71	46 479,99	251,24
			м	-449,1	45,59		- 20 474,47		4	- 81 897,88	
34	ТССЦ 302-1325	Трубопроводы для внутренней канализации из поливинилхлоридных труб диаметром 100 мм	м	450	104,07		46 831,50	302-1325	2,56	119 888,64	251,24
							46 831,50			119 888,64	0,00
Итого по разделу: Строительные работы							97 736,10			718 126,40	660,49
		Прямые затраты Стоимость материальных ресурсов Стоимость материалов Эксплуатация машин ЗП машинистов Основная ЗП рабочих Строительные работы с НР и СП Трудозатраты строителей Трудозатраты машинистов Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП								399 046,38 225 664,97 225 664,97 2 396,64 563,63 170 984,77 718 126,40 660,49 1,67 197 280,66 121 799,36 718 126,40	
35	ТССЦ 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Зарплата Эксплуатация машин Затраты труда	1 Т ГРУЗА	10,06	36,34 4,15		108,55 323,83	т01-01-01-041	12,48 12,48	1 354,67 4 041,42	
			чел-ч	0,5777							
36	ТССЦ 03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	1 Т ГРУЗА	10,06	15,35		432,38			5 396,09	5,81 5,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Эксплуатация машин				15,35		154,42		8,18	1 263,16	
							154,42			1 263,16	0,00
	Итого по разделу: Вывоз мусора						586,80			6 659,25	5,81
	Прямые затраты									6 659,25	
	Эксплуатация машин									5 304,58	
	Основная ЗП рабочих									1 354,67	
	Строительные работы с НР и СП									6 659,25	
	Трудозатраты строителей									5,81	
	Всего с НР и СП									6 659,25	
	Итого по локальной смете: Замена трубопроводов системы канализации						114 623,48			1 172 507,68	1 520,05
	Прямые затраты									605 604,87	
	Стоимость материальных ресурсов									225 664,97	
	Стоимость материалов									225 664,97	
	Эксплуатация машин									8 685,05	
	ЗП машинистов									1 505,30	
	Основная ЗП рабочих									371 254,85	
	Строительные работы с НР и СП									1 172 507,68	
	Трудозатраты строителей									1 520,05	
	Трудозатраты машинистов									4,20	
	Накладные расходы									345 174,90	
	Сметная прибыль									221 727,91	
	Всего с НР и СП									1 172 507,68	
	Итого									1 172 507,68	
	Затраты на компенсацию НДС при УСН (МАТ+(ЭММ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15+ОБОРУД)*0,2									65 039,57	
	Всего									1 237 547,25	
	Итого по объекту: Замена стояков канализации, холодного и горячего водоснабжения в многоквартирном доме по адресу: Московская область, г. Красногорск, ул. Ленина, д. 47, корп. 3						761 903,72			4 216 199,07	4 572,97
	Прямые затраты									2 380 587,08	
	Стоимость материальных ресурсов									1 172 396,37	
	Стоимость материалов									1 172 396,37	
	Эксплуатация машин									70 514,73	
	ЗП машинистов									3 044,11	
	Основная ЗП рабочих									1 137 675,98	
	Строительные работы с НР и СП									4 216 199,07	
	Трудозатраты строителей									4 572,97	
	Трудозатраты машинистов									8,43	
	Накладные расходы									1 122 447,30	
	Сметная прибыль									713 164,69	
	Всего с НР и СП									4 216 199,07	
	Итого									4 216 199,07	
	Затраты на компенсацию НДС при УСН (МАТ+(ЭММ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15+ОБОРУД)*0,2									307 800,93	
	Всего									4 524 000,00	

Составил _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]